A

B

C

D

Paucas invenio scribendi pietati tuae occasiones, idque me angit non leviter. Perinde enim est, ac si videre te saepe cum possem, teque frui, raro hoc facerem. Sed scribere mihi non licet, eo quod desint, qui hinc ad vos profisciscantur; siquidem nihil impediret, quominus veluti quaedam vitae meae ephemeris essent litterae, quae quotidie contingunt nuntiantes dilectioni tuae. Nam et mihi solatium affert de rebus meis tecum communicare: teque novi nihil magis curantem, quam res meas. Nunc autem Elpidius ad suum herum festinans, ut propulset calumnias sibi ab inimicis nonnullis structas, petiit a me epistolam. Per quem et tuam saluto pietatem ac tibi hominem commendo, cum suo jure patrocinio tuo dignum, tum nostra causa: cui etiamsi nullum aliud testimonium dare possemus, at profecto quia permagni fecit, ut meas ad te litteras perferret, hunc inter familiares recense, meique sis memor, et pro Ecclesia precare. Notum autem tibi sit religiosissimum fratrem meum exsulare, cum molestias sibi ab hominibus impudentibus exhibitas haud ferret. Doara autem valde exagitantur, ceto obeso res hujus loci perturbante. Nobis autem inimici insidias in aula struunt, ut rerum gnari referunt: manus autem Domini hactenus nobiscum est. Tantum precare, ut ne perpetuo deseramus. Nam et frater tranquillo est animo; et Doara antiquum receperunt mulionem; nihil autem habent amplius: ac consilia inimicorum nostrorum dissipabit Dominus. Porro omnium et praesentium et impendentium molestiarum solutio in eo posita, ut te videam. Quare siquando tibi licuerit, dum adhuc in terra versamur, ne graveris nos invisere. De Spiritu liber scriptus quidem a nobis est et absolutus, ut ipse nosti. Quominus autem mitterem in charta descriptum, prohibuere qui mecum sunt fratres, cum se a te mandata habere dicerent, ut in membranis describant. Ne quid igitur contra praecipitum tuum facere videamur, nunc procrastinavimus, sed paulo post mittemus, si quem idoneam ad perferendum nanciscamur. Valens latusque et pro me apud Dominum deprecator doneris mihi et Dei Ecclesiae, per sancti benignitatem.

(14) Διαγγέλλειν. Vel legendum διαγγέλλοντα, ut secunda manu scriptum invenitur in codice insignis Ecclesiae Parisiensis; vel verbum εἶναι delendum. Idem codex habuit prima manu διαγγέλλων, itidem ut Clarom. et Bigot. alter.
(15) Οἱ εἰ καὶ. Ita septem mss. Editi εἰ καὶ. Sed ut plena sit hujus loci emendatio, legendum εχοιμεν, ut in interpretando expressimus. Hunc enim hominem Basilii Amphilochoi patrocinio dignum

esse asseverat; nedum ei nullum testimonium tribuere possit; ut omitam ejusmodi commendationem longe a Basilii urbanitate distare.

(16) Διασκεδάσει. Duo mss. διασκεδάσοι.

(17) Πνεύματος. Editi addunt ἁγίου. Sed ea vox nullo in codice mss. reperta.

(18) Εὐχόμενος. Regius uterque, Bigot. alter et Coisl. secundus ὑπερευχόμενος.

Alias CCCXCV. Scripta anno 375.

355 EPISTOLA CCXXXII*

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΑΒ΄.

Perurbane gratias agit Basilius Amphilochio ob missa ad Natale Domini munuscula. Nuntiat de fratris fuga; hortatur ut se invisat; mittit in commentario responsa Amphilochii quaestionibus.

Amphilochio, Iconii episcopo.

Quicumque dies litteras habeat tuae pietatis, festus mihi dies est, et festorum dierum maximus. Cum autem accedunt etiam festi symbola, quid aliud appellare oportet, nisi festum festorum, quemadmodum lex veteris Sabbata Sabditorum solebat appellare? Deo igitur gratias ago, ex quo didici te et corpore valere, et Ecclesia in pace constituta salutifera dispensationis commemorationem peregrisse. Nos autem turbarunt quidam tumultus; nec sine summo dolore fuimus, eo quod religiosissimus frater noster fugatus sit. Sed pro ipso precare, ut det illi Deus aliquando Ecclesiam suam videre a morsuum haereticorum vulneribus curatam. Nos autem etiam atque etiam velis invisere, dum adhuc in terra versamur. Fac rem tibi quidem consentaneam, a me autem maximis votis expectandam. Mirari autem licet ipsam etiam eulogiarum sententiam: quippe quia per aenigmata validam mihi precatus es senectutem. Ostendisti enim te per lampenas ad labores nocturnos excitare: per bellaria vero integram partium omnium valetudinem spondere. Non enim mihi est aetas ad rogendum, cum jam pridem dentes et tempore et infirmitate sint extriti. Quod quidem ad interrogata attinet, factae sunt in commentario responsiones quaedam, quales potui, et ut per tempus licuit.

EPISTOLA CCXXXIII*.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΑΓ΄.

Contra Euzoianos, qui sibi divinae essentiae comprehensionem arrogabant, demonstrat Basilius bonum quiddam mentis esse ac mentis operationem, eamque si Spiritui sancto se tradat, ad Dei cognitionem evelli; sed tantum cognoscit quantum fas est inspicere majestatem a tenuissimo cognosci.

Amphilochio, qui eum consuluerat.

1. Scio me et ea de re audivisse, nec ignoro hominum constructionem. Quid ergo dicemus ad haec? Nempe praclarum quiddam mens est: et in ea habemus id quod est ad imaginem creatoris. Praclarum etiam quiddam est mentis operatio, quae

* Alias CCCXCIV. Scripta anno 376.

** Alias CCCXCIX. Scripta anno 376.